

Ad. 7



Pan

Przewodniczący Rady

mgr Mariusz Prawda

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Kozienice.

Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach codziennie podejmuje działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta i gminy Kozienice. Działania te ukierunkowane są na zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego zarówno pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych, bezpieczeństwa w komunikacji oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Działania te polegają przede wszystkim na zapobieganiu popełnianiu przestępstw i wykroczeń, a w przypadku dokonania tego typu czynów zabronionych ustalenia ich sprawców.

Dynamika przestępczości

W okresie styczeń – luty 2016r. Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach wszczęła 369 postępowań przygotowawczych o przestępstwa o charakterze kryminalnym, wskaźnik wykrywalności w w/w okresie wyniósł 64,82%. W II połowie 2016r. Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach wszczęła 321 postępowań przygotowawczych o przestępstwa o charakterze kryminalnym, wskaźnik wykrywalności w w/w okresie wyniósł 67,52%

I połowa 2016r.- wszczęto 369 postępowań, wykrywalność 64,82%

II połowa 2016r. – wszczęto 321 postępowań, wykrywalność 67,52%

Szczegółnej ocenie podlega 7 kategorii przestępstw kryminalnych – są to przestępstwa najbardziej uciążliwe społecznie i do nich zalicza się: rozbój, wymuszenie rozbójnicze, kradzież rozbójnicza, bójka i pobicie, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, uszkodzenie rzeczy. W I półroczu 2016r. Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach wszczęła 116 postępowań przygotowawczych o przestępstwa z 7 kategorii przestępstw, wskaźnik wykrywalności w w/w okresie wyniósł 29,57%. W miesiącach lipiec –

listopad 2016r. wszczęto 99 postępowań przygotowawczych o przestępstwa z 7 kategorii przestępstw, wskaźnik wykrywalności wyniósł 52,45%.

I połowa 2016r.- wszczęto 116 postępowań, wykrywalność 29,57%

II połowa 2016r. – wszczęto 99 postępowań, wykrywalność 52,45%

Należy zauważyć iż, w okresie II półrocza 2016r. znacznie spadła ilość wszczęć postępowań przygotowawczych o charakterze kryminalnym, oraz wszczęć postępowań z 7 kategorii przestępstw w porównaniu do I półrocza 2016r. – ***ograniczono znacznie dynamikę przestępczości***, a zarazem w II półroczu 2016r. ***znacząco wzrosła wykrywalność*** przestępczości ogólnej i w 7 kategoriach. Powyższe dane wskazują na stopniowy stały spadek przestępczości na terenie miasta i gminy Kozenice, wzrost wykrywalności, co należy ocenić jako pozytywną zmianę oraz pozytywny kierunek w działaniach Komendy Powiatowej Policji w Kozenicach.

Przestępczość narkotykowa

Mając na uwadze istniejące realne zagrożenie przestępczością narkotykową na terenie miasta i gminy Kozenice Komenda Powiatowa Policji w Kozenicach stale podejmuje działania mające na celu ograniczenie tego typu przestępczości.

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. na terenie miasta i gminy Kozenice wszczęto i przeprowadzono 8 postępowań przygotowawczych za naruszenie przepisów Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomani.

W okresie lipiec – listopad 2016r. na terenie miasta i gminy Kozenice wszczęto i przeprowadzono 12 postępowań przygotowawczych za naruszenie przepisów Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomani.

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że podejmowane działania ukierunkowane na ujawnianie tego typu przestępstw przynoszą oczekiwane rezultaty, w okresie lipiec – listopad 2016r. ilość wszczętych postępowań stanowiła 150% do ilości wszczętych postępowań odnotowanych w I półroczu 2016r. co należy ocenić pozytywnie.

I połowa 2016r.- wszczęto 8 postępowań,

II połowa 2016r. – wszczęto 12 postępowań,

Policjanci KPP Kozenice w ramach wykonywania swoich zadań służbowych podejmują działania mające na celu ujawnianie osób posiadających środki odurzające, ujawniania osób zajmujących się ich sprzedażą tzw. dilerów oraz osób zajmujących się ich produkcją – łącznie zatrzymano 20 osób zajmujących się w/w procederem.

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. funkcjonariusze KPP Kozenice na terenie gminy Kozenice zlikwidowali 1 plantację konopi indyjskich – Ryczywół

W okresie lipiec – listopad 2016r. funkcjonariusze KPP Kozenice na terenie miasta i gminy Kozenice zlikwidowali 2 plantacje konopi indyjskich, 1 – Świerże Górne, 1- Kozenice.

Podczas czynności realizowanych przy likwidacji plantacji w Kozienicach funkcjonariusze zabezpieczyli 25 krzaków konopi indyjskich oraz 4,7 grama suszu roślinnego (marihuana).

Przestępczość narkotykowa w dalszym ciągu pozostaje w zainteresowaniu funkcjonariuszy KPP Kozienice i w dalszym ciągu będą prowadzone działania mające na celu zatrzymywania, a następnie rozliczania w postępowaniach przygotowawczych sprawców z ich działalności przestępczej.

Realizacja zadań z zakresu służby prewencyjnej.

Celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom miasta i gminy Kozienice Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach do służby kieruje patrole służb prewencji zarówno patrole umundurowane jak i nieumundurowane – po cywilnemu

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. do służby na terenie miasta i gminy skierowano 1431 policjantów prewencji, w okresie od lipca do listopada 2016r. skierowano 1522 policjantów – więcej skierowanych o 91

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. do służby na terenie miasta i gminy Kozienice skierowano 359 policjantów pełniących służbę w patrolu pieszym, w II połowie 2016r. takich służb w patrolu pieszym zrealizowano 517 tj. o 158 służb więcej przez 5 miesięcy II połowy roku niż w I półroczu.

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. policjanci prewencji na terenie miasta i gminy Kozienice zatrzymali 30 sprawców przestępstw na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa, ujawnili łącznie 1842 wykroczenia, w tym 1144 wykroczenia szczególnie uciążliwe społecznie. W II połowie 2016r. w miesiącach lipiec – listopad policjanci prewencji na terenie miasta i gminy Kozienice zatrzymali 45 sprawców przestępstw na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa, ujawnili łącznie 2811 wykroczeń, w tym 1859 wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie.

I połowa 2016r. zatrzymani sprawcy na gorąco – 30, służba w patrolu pieszym – 359, ujawnione ogółem wykroczenia – 1842, wykroczenia szczególnie uciążliwe- 1144

II połowa 2016r. zatrzymani sprawcy na gorąco – 45 (+15), służba w patrolu pieszym – 517 (+158), ujawnione ogółem wykroczenia – 2811 (+969), wykroczenia szczególnie uciążliwe- 1859(+715)

Jednym z zadań priorytetowych Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach jest zapewnienie ze strony policji szybkiej reakcji na zgłoszenie obywatela o wystąpieniu zdarzenia, zagrożenia. Czas podjęcia działań przez patrol policji od chwili zgłoszenia jest stale monitorowany przez dyżurnych pełniących służbę na stanowisku kierowania KPP Kozienice. Szybka reakcja policji na zgłoszenie daje możliwość w przypadku zaistnienia zagrożenia udzielenia pomocy poszkodowanym, ograniczenia skutków zdarzenia oraz zatrzymania ewentualnych sprawców. Na chwilę obecną średni czas reakcji na zdarzenie ze strony policji kształtuje się na poziomie około 7 minut.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

W okresie styczeń – czerwiec 2016r. na terenie miasta i gminy Kozenice zaistniało łącznie 14 wypadków drogowych (rannych 14 osób, zabitych 3 osoby) w tym 6 wypadków z udziałem pieszych (rannych 3 osoby, zabitych 3 osoby)

W okresie lipiec – listopad 2016r. na terenie miasta i gminy Kozenice zaistniało łącznie 13 wypadków drogowych (rannych 12 osób, zabitych 1 osoba), w tym 5 wypadków z udziałem pieszych (rannych 4 osoby, zabitych 1 osoba). Pomimo odnotowania spadku wypadków drogowych, spadku rannych oraz zabitych w wypadkach poprawa bezpieczeństwa w ruchu pieszym i kołowym na drogach jest zadaniem priorytetowym Komendy Powiatowej Policji w Kozenicach. Policjanci każdorazowo zadaniowani są do podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz stanowczej reakcji na wykroczenia będące najczęstszą przyczyną wypadków drogowych. Mając na uwadze ograniczenie zdarzeń drogowych spowodowanych przekroczeniami prędkości przez kierujących oraz zapewnienie bezpieczeństwa innym użytkownikom dróg stale podejmujemy działania celem eliminacji z ruchu drogowego tzw.: „piratów drogowych”:

W ramach codziennej służby policjanci Wydziału Ruchu Drogowego realizują statyczne punkty kontrolne w których prowadzona jest kontrola prędkości przy pomocy radarowego miernika prędkości, realizują dynamiczne pomiary prędkości na trasie, dokonywana jest kontrola prędkości przy pomocy videorejestratora, na drogi kierowany jest pojazd służbowy Generalnej Inspekcji Transportu Drogowego wyposażony w videorejestrator. Szczególną uwagę policjanci przykładają do obowiązku posiadania przez pieszych elementów odblaskowych w porze wieczorowo – nocnej poza obszarem zabudowanym.

W 2016r. funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kozenice w ramach działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta i gminy Kozenice ujawnili:

- 1900 wykroczeń dotyczących przekroczeń dozwolonej prędkości
- 415 wykroczeń dotyczących naruszeń przepisów o zachowaniu się wobec pieszych
- 310 wykroczeń dotyczących niestosowania pasów bezpieczeństwa, stosowania fotelików
- 410 wykroczeń dotyczących przechodzenia przez jezdnie w miejscu niedozwolonym
- 220 wykroczeń dotyczący poruszanie się niewłaściwą stroną jezdni.

Ponadto policjanci w ramach działań trzeźwości przeprowadzili około 11 tysięcy badań kierujących na stan trzeźwości, ujawniono 54 kierujących pod wpływem alkoholu.

Działalność profilaktyczna KPP Kozenice

Komenda Powiatowa Policji w Kozenicach wychodząc naprzeciw mogącym wystąpić zagrożeniom ukierunkowanym na młodzież oraz osoby starsze tak jak w latach ubiegłych tak w bieżącym roku prowadziła i prowadzi nadal działania takie jak: „Stop włamaniom”, „Bezpieczny Senior”, „Oznakuj swój rower” – działania te sprowadzone są przez cały okres roku. Działania te

polegają na prowadzeniu spotkań, rozmów z obywatelami na temat mogących wystąpić zagrożeń, sposobu ich unikania a w przypadku wystąpienia zagrożenia minimalizacji jego skutków. Działania te ukierunkowane są przede wszystkim celem przeciwdziałania przestępstwom przeciwko mieniu np. kradzież, kradzież z włamaniem oraz przestępstwom z katalogu oszustw, gdzie najczęściej pokrzywdzonym oszustwem są osoby starsze.


Ponadto policjanci Komendy Powiatowej w Kozienicach prowadzą działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży których celem jest uświadamianie najmłodszej części społeczeństwa jakie zagrożenia mogą spotkać je w życiu, promowanie zdrowego, bezpiecznego sposobu na życie, bezpiecznego wypoczynku oraz w sposób ciekawy spędzania wolnego czasu. W ramach działań profilaktycznych na terenie miasta i gminy Kozienice w 2016 roku przeprowadzono przedsięwzięcia pod nazwa:, „Bezpieczne Ferie”, „Dopalacze Kradną Życie”, „Kampania Społeczna Niebieski Tydzień”, „Ogólnopolski Głos Profilaktyki”, „Bezpiecznie nad Wodą”, „Bezpieczeństwo w Internecie”, „Bezpieczna Droga do Szkoły”, „Jabłko – Cytryna”, „Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy”

Zmiany organizacyjne wprowadzone od sierpnia 2016 roku w sposobie funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach celem zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa obywateli

- uzupełniono wakaty przez co więcej funkcjonariuszy jest kierowych do służb zewnętrznych, patrole zmotoryzowane, patrole piesze kierowane w miejsca zagrożone oraz duże skupiska ludności tj.: parki, skwery, markety, stacje paliw,
- każdego dnia na teren miasta i gminy Kozienice kierowane są minimum trzy patrole policji (patrole zmotoryzowane prewencji, ruchu drogowego, patrole piesze) – naszym celem jest kierowanie policjantów bezpośrednio na ulice wśród obywateli celem zapewnienia obywatelom bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa
- podniesiono rangę dzielnicowego jako policjanta pierwszego kontaktu ze społeczeństwem, zadaniem dzielnicowego jest utrzymywanie stałego kontaktu ze społeczeństwem, prowadzenie z obywatelami rozmów celem identyfikacji mogących wystąpić zagrożeń,
- całodobowo w systemie zmianowym pełnią służbę funkcjonariusze w patrolu interwencyjnym celem zapewnienia obywatelom ze strony policji szybkiej reakcji na zdarzenie – czas podjęcia działań przez policję od chwili zgłoszenia przez obywatela do 7 minut
- w dni wzmożonego ruchu na drogach na teren miasta i gminy Kozienice kierowane są wzmocnione siły służby ruchu drogowego, tworzone są patrole mieszane gdzie w patrolach tych pełnią służbę funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego oraz Wydziału Prewencji i SPPP Radom
- na podstawie bieżących analiz bezpieczeństwa oraz bieżących potrzeb kierowane są do służby patrole operacyjne po cywilnemu
- uzyskano wsparcie Komendy Wojewódzkiej Policji z/s w Radomiu w postaci kierowania do służby na teren działań KPP Kozienice 3 - 4 razy w miesiącu policjantów z SPPP Radom-

funkcjonariusze SPPP Radom pełnią służbę w patrolach pieszych wspólnie z funkcjonariuszami KPP Kozenice

- uzyskano wsparcie finansowe z Urzędu Miasta i Gminy Kozenice na tzw. dodatkowe służby przez co więcej policjantów jest kierowanych bezpośrednio na ulice, wśród społeczeństwa
- we współpracy z Burmistrzem i Radą Miasta Kozenice pozyskano nowy pojazd służbowy


KOMENDANT
Powiatowy Policji w Kozenicach
mk. insp. Tomasz Cybulski